“constitueret. Audiens autem hoc Keisla regina, iniit consilium cum 

Buda uiro nephando, Et festinantissime misit nuncium nomine Se=- 

bus, filium ipsius Buda ad carcerem, in quo Vazul detinebatur. 
'Sebus itaque preueniens nunciun 'regis, effodit oculos Vazul, et con- 

cauitates aurium eius plumbo obturauit, et recessit in Bohemiam. 

Post hunc autem ueniens nuncius regis, uidit Vazul oculis orbatum, 

în eisdem oculis1) uulneribus duxit ad regem. Quem sanctus rex 

:Stephanus uidens tam miserabiliter destructum, in nimias erupit 

'lacrymas, sed impediente egritudinis molestia debitam penam male- 

'factoribus inferre non potuit. Conuocatis itaque filiis calui Ladizlai 

patrui sui, ecilicet Andrea Beela et Leuenta, consuluit eis, ut quanto 

„citius possent fugerent, ut sic sibi salutem, et corporum. suorum, sere 
uaret întegritatem. Il; igitur salubri consilio sancti regis acquies- 

„centes a facie malorum et dolorum in Bohemiam fugerunt. 

XLII. Beatus rex Stephanus mmoritur et Albe tumulatur. 

(46) Beatus autem rex Stephanus sanctitate et gracia plenus XLVI 
anno regni sui, in festo assumpcionis beatissime Marie semper uir. 
ginis a presenti seculo nequam eripitur, et sanctorum angelorum 

-consorcio adiungitur, Sepultus est autem în basilica Albensi, quam 
iipse in honore sanctissime genetricis dei 'semper uirginis Marie 

-construxerat, ubi multa signa et miracula fiunt interuenientibus 
meritis eiusdem sanctissimi regis Stephani ad laudem et gloriam 
domini nostri-Jesu Christi, qui est benedictus in secula seculorum.. 

1) 'Toidy: oculozuin.
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Amen. Confestim quoque totius cythara Hungarie uersa est in luc- tum, et omnis populus regni tam nobiles quam ignobiles, simul in unum diues et pauper planxerunt super mortem sanctissimi regis, piissimi patris pupillorum, lacrimis uberdimis et ululatibus plurimis, Juuenes et uirgines pre tristitia et merore: scalidis induti per trien- nium choream non duxerunt, et omne genus musicorum delinitiua,. dulcisona siluerunt. Planxeruntque cum plactu cordis fidissimi erat- que planctus magnus et inconsolabilis. At regina Keysla cum Buda sateli'te scelerum, Petrum Alamanum vel pocius Venetum fratrem regine regem preficere statuerunt, Hoc intendentes, ut regina Keysla. motus sue uoluntatis pro libitu suo posset complere, et regnium Hungarie amissa libertate teutonicis subderetur sine impedimento.. Villelmus autem pater Petri regis, fuit frater Sigisniundi regis bur- gundiorum, sed post interemptionem sancti Sigismundi uenerat ad: imperatorem. Quem imperator collocauit Veneciis, et dederat ei